
Příkazní smlouva o zajištění provozu
kterou uzavřely

na straně jedné: TJ Svitavy, z. s.
IČO: 150 36 111
se sídlem U Stadionu 937/17, Lány, 568 02 Svitavy
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl L, vložka 494
.................................................................................
- dále jen příkazce -

a
na straně druhé: SPORTES Svitavy s.r.o.

IČO: 620 62 620, DIČ: CZ62062620
se sídlem Tovární 677/28, Předměstí, 568 02 Svitavy
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7388 
...............................................................................
- dále jen příkazník -

I.
Předmět smlouvy

1.1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje pro příkazce a na jeho účet za sjednanou odměnu
obstarat záležitosti příkazce spočívající v zajištění provozu travnatého hřiště ě. 2 v obci
Svitavy a katastrálním území Čtyřicet Lánů (dále též jen ,,hřiště“), které je vyznačeno
v příloze č. 1 této smlouvy.

1.2. Provozem hřiště se pro účely této smlouvy rozumí:
a) údržba trávníku hřiště - vyčesávání staré trávy a plsti (traktorem), verti drain 

(provzdušnění vegetační vrstvy), sekání trávníku včetně odvozu posekané trávy, 
pískování trávníku - nakládání písku, pískování, úklid po pískování; vláčení traktorem, 
postřik trávníku proti chorobám, dodávání živin trávníku traktorem taženým 
postřikovačem (strojní hnojení), dodávání živin trávníku ručním rozmetadlem (ruční 
hnojení), hloubkové provzdušnění verti quak (provzdušnění zhutnělé půdy) - zajištění 
zhotovení, asistence při realizaci, úklid po provedení; drnování - oprava poškozených 
částí trávníku za využití speciální techniky; dosévání trávníku;

b) zajištění odborných konzultací a odborné konzultace k údržbě trávníku - hnojení, 
chemické odplevelení a ošetření, údržba, dosetí, choroby trávníku - sestavení plánu 
údržby trávníku - v návaznosti na plán hnojení a použitá hnojivá;

c) rozbory zeminy - zajištění zhotovitele, asistence a realizace odběrů, vyhodnocení 
výsledků rozborů a stanovení plánu hnojení;

d) zavlažování travnatých hřišť - údržba a seřízení zavlažování, čerpadel a zavlažovačích 
trysek, zazimování zavlažování, odzimování - příprava na provoz;

e) příprava hřiště na turnaje a zápasy - lajnování ruční lajnovačkou, usazení praporků, 
věšení brankových sítí, manipulace s brankami, předání a převzetí hrací plochy 
pořadateli, úklid po akci - sítě, praporky;

f) údržba mobiliáře - nátěry branek; údržba, čištění, opravy a doplnění ohraničení hřišť 
(kovové zábradlí);

g) zajištění licencí, revizí a kontrol hracích ploch a mobiliáře hřišť.

1



1.3. Příkazník je povinen zajišťovat činnosti dle této smlouvy i o víkendech a svátcích.
1.4. Příkazce se touto smlouvou zavazuje za činnost příkazníka vykonanou dle této smlouvy 

zaplatit odměnu ve výši a způsobem dle této smlouvy.

II.
Odměna a platební podmínky

2.1. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží odměna za činnost vykonanou dle této 
smlouvy ve výši 327 500,- Kč bez DPH ročně.

2.2. K dohodnuté odměně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

2.3. Odměna příkazníka zahrnuje veškeré náklady příkazníka, které vynaloží při plnění této 
smlouvy.

2.4. Odměna je splatná pololetně vždy na základě faktury, kterou příkazník příkazci vystaví za 
příslušné kalendářní pololetí. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává 30. červen 
a 31. prosinec. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne vystavení faktury.

2.5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.
2.6. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu příkazníka a prohlášení příkazníka, že:

- číslo účtu příkazníka uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona 
o DPH;

- příkazník není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a 
zákona o DPH.

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě, nebo příkazník 
bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý 
plátce, je příkazce oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této faktuře 
přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH.

III.
Práva a povinnosti příkazníka při plnění smlouvy

3.1. Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí a v souladu se zájmy 
příkazce, které zná nebo musí znát. Veškerá činnost příkazníka musí směřovat k zajištění 
účelu této smlouvy deklarovanému v článku I. této smlouvy, který určuje rozsah činnosti 
vykonávaný příkazníkem dle této smlouvy.

3.2. Zjistí-li příkazník překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti dohodnutým 
způsobem, oznámí to neprodleně písemně příkazci, se kterým se dohodne na odstranění 
těchto překážek.

3.3. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během 
plnění smlouvy nezbytnou další součinnost spojenou s výkonem činnosti příkazníka.

3.4. Příkazník je povinen zajišťovat na své náklady úklidové prostředky, pracovní pomůcky, 
věci a materiál potřebné pro plnění této smlouvy.

IV.
Odpovědnost

4.1. Příkazník odpovídá za újmu, kterou způsobí příkazci či třetí osobě porušením povinností dle 
této smlouvy.

4.2. Zjistí-li příkazce porušení povinností příkazníka sjednaných touto smlouvou či 
vyplývajících z příslušných zákonných předpisů či v případě zjištěných nedostatků ve

2



výkonu činností dle této smlouvy, je příkazník povinen na písemnou výzvu příkazce na své 
náklady zajistit provedení nápravných opatření.

V.
Doba trvání smlouvy

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5.2. Kterákoliv strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní 

doba činí 6 měsíců a počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé smluvní straně.

VI.
Odpovědní zástupci a adresy pro doručování

6.1. Pro zajištění plnění této smlouvy určují strany své odpovědné zástupce:
- odpovědným zástupcem příkazce je........... .......... ...... . . ................................ ........

.......................................
- odpovědným zástupcem příkazníka je ......... ......... ........................................ ........

...................................
6.2. Odpovědní zástupci jsou oprávněni řešit běžné provozní záležitosti týkající se plnění této 

smlouvy.
6.3. Adresy pro doručování:

Adresa a e-mail příkazce jsou:
TJ Svitavy, z. s.
Adresa: U Stadionu 937/17, Lány, 568 02 Svitavy 
e-mail: ti.svitavv@seznam.cz 
tel. +420 730 817 218 

Adresa a e-mail příkazníka jsou:
SPORTES Svitavy s.r.o.
Adresa: Tovární 677/28, Předměstí, 568 02 Svitavy
e-mail: sportes@svitavv.cz a ............................................. . .................................. 
tel. 461 535 273

nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně způsobem dle tohoto 
článku oznámeny.

6.4. Veškerá oznámení, výzvy, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány 
písemně doporučenou poštou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté.

VII.
Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravená se řídí občanským 
zákoníkem.

7.2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - plánek s vyznačením hřiště.
7.3. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma 

smluvními stranami. Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemnou formou.
7.4. Strany vylučují možnost postoupení této smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. občanského 

zákoníku třetí osobě.
7.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá dnem 1.1.2021, ne však dříve, než uveřejněním v registru smluv.

3

mailto:ti.svitavv@seznam.cz
mailto:sportes@svitavv.cz


7.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k 
jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí příkazník.

Ve Svitavách dne

Za příkazce: Za příkazníka:

4



P řílo h a  č. 1

Plánek travnatého hřiště ě. 2

y Sta&o00

yStadíW®

y s\a(J'«nu

Legenda:
_____  Ohraničení předmětu smlouvy


